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BANKA E SHQIPËRISË

GUVERNATORI 

Nr. Prot. 2406
           Tiranë më 09.05.2016

URDHËR 
MBI REVOKIMIN E LICENCËS TË INSTITUCIONIT FINANCIAR TË 

MIKROKREDISË “MICRO CREDIT ALBANIA” SH.P.K.

Në bazë dhe për zbatim të nenit 53, pika 4, e ligjit nr.8269, datë 
23.12.1997, “Për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; të nenit 31, pika 
2, të rregullores “Për licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë nga subjektet 
financiare jobanka” miratuar me vendim nr.01, datë 17.01.2013 të 
Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, e ndryshuar, pasi u njoha 
me kërkesën e shoqërisë “MICRO CREDIT ALBANIA” sh.p.k. për t’u 
licencuar si subjekt financiar jobankë dhe bazuar në propozimin e 
Departamentit të Mbikëqyrjes,

URDHËROJ:   

1. Revokimin e licencës nr.30, datë 27.02.2015 dhënë shoqërisë 
“MICRO CREDIT ALBANIA” sh.p.k. për të ushtruar aktivitetin si 
institucion financiar i mikrokredisë.

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes të kryejë çregjistrimin e 
licencës nga regjistri  i subjekteve financiare jobanka të licencuara. 

3. Ngarkohet Departamenti i Kërkimeve për publikimin e këtij urdhri në 
Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

GENT SEJKO 
   
GUVERNATOR 


